INDICAÇÃO Nº 85/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a construção de uma faixa de pedestres elevada no início da Rua Silviano Brandão, ao lado Santuário e da Farmácia Americana.

JUSTIFICATIVA

A referida via tem grande movimento de veículos e é rota da maioria das linhas do transporte coletivo. Os motoristas não respeitam os pedestres no local quase sempre passam pelo trecho em alta velocidade. O local tem grande fluxo de pedestres que seguem para o centro e também de pessoas que vão as missas no Santuário do Imaculado Coração de Maria.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE